1

令和５年度小牧市歴史館等運営委員会議事録（概要版）

１ 会議の名称

令和５年度小牧山歴史館等運営委員会

２ 開催日時

令和５年１０月２５日（水）午前１０時００分から午前１１時２０分

３ 開催場所

小牧市役所東庁舎４階 本会議用控室

４ 報告及び議題

  ○報告

（１）令和４年度及び令和５年度上半期の運営状況について

資料１－１、１－２に基づき、事務局より小牧山歴史館及び小牧山城史跡情報

館の令和４年度及び令和５年度上半期の運営状況について説明。

委員より、

・高齢者の参加が見込まれるイベントについては、山頂までの送迎事業なども並

行して実施してはどうか。

・学校や幼稚園・保育園と連携したイベントの周知は行っているのか。

などの質疑が出された。

  ○議題

（１）令和６年度の事業計画（案）について

資料２に基づき、事務局より令和６年度の事業計画について説明。

委員より、

・市民も知らないような、尾張徳川家とのゆかりについて伝えられる企画の実施

を検討してほしい。

2

・子どもが足を運ぶきっかけになるような、出前講座などの企画の実施を検討し

てほしい。

といった意見が出された。

５ 公開又は非公開の別

   公開

６ 出席者

  〔委 員〕池田洋子、浅井啓介、西川菊次郎、冨嶋明人

  〔事務局〕小牧山課長 武市礼子、課長補佐兼史跡係長 長谷川潤治、

   史跡係専門員 浅野友昭、史跡係主事補 鈴木悠介

こまき市民文化財団 チーフマネージャー 坂本享司、

主任 鈴置路子